
AKTI I THEMELIMIT

PER SHOQERINE *MT FABRIK', SHPK

FoRMIMI t snogEntsE

Sot nE Tirane nd datdn 03 Janar 2023 themelohet shoq€ria tregtare me pergjegjesi t€ kufizuar e em€rtuar

"MT FABRIK " shpk, me lullnetin e lird te ortak€ve:

1. AHMED JAVAID,i biri i Abdul Qadar dhe Hajahn Bibi;shtetash Gjerman i datelindjes29l08l1968 lindur

ne Gjermani, dhe banues,64832 Babenhausen (HESSEN) Gjermani ,madhor e me zotdsi td plot€ pOr td

vepruar pa pengesa ligjore, me nr personal C5K78GCYY.

SELIA E SHOQERISE

l.Shoq6ria tregetare "MT FABRIK " SHPK., ka selind qendrore nd territorin e Republikds sd Shqip€risd nd

qytetin e Tiran0, Rruga e Kavajes, Kompleksi Squere 21., Kulla4,Kati6,A5, me vendim td ortakdve t€

shoqerise , mund td ngrihen edhe filiale, deg€ apo dhe seli p€rfaqOsimi ne vende t0 dera brenda dhe jashte

Shqipdris0.
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

1. Shoq6ria Tregtare "MT FABRIK " SHPK., do td p€rmbushd objektin e veprimtaris€ sd saj me nj€ afat

td pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoq€rise duke perfshire edhe pOrcaktime t€ mevonshme nd lidhje me koh€zgf atjen e

aktivitetit tC saj nuk sjellin si pasoj6 krijimin e nj€ Personaliteti t€ ri Juridik.

KAPTTALT t snoQERtsE:

Kapitali themeltar i shoq€riso pdrbdhet nga2 400 000lekd (Dy miljon e kater qind mije lek6) , i cili €shtd

t€r€sisht kapital financiar . Kapitali themeltar 0shtd i ndare n€ nje kuote, me vlere nominale 2 400 000 leke

(Dy miljon e kater qind mije lek6)

Kapitali themeltar zot0rohet nga:

1. AHMED JAVAID, zoterues i nj0 kuote apo 100 o/o t1kaprtalit td shoq€risE me vlere 2 400 000 leke @y
miljon e kater qind mije lekii)

2. Kapitalt fillestar nuk €sht6 paguar.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE:

Objekti i veprimtarisd s€ shoqdris€ "MT FABRIK " shpk do t€ jet€ :

Tregetim import eksport te materialeve te ndryshme dhe lendeve te paraper fasoneri.Sherbime fasonerie.

Faqja I nga 2



Me zgjerimin e aktivitetit shoqeria mund td bejit shtesa td ndryshme ose ndryshime tE objektit td
veprimtaris€ se saj duke b€rd ndryshimet p€rkatese n€ statut.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

l.Organi drejtues i shoqdris6 6sht0 asambleja e p€rgjithshme e ortak€ve e cila eshte p€rgjegjdse pdr marrjen
e vendimeve pdr g€shtje tC m€poshtme :

a- per ndryshime n€ statut
b-emerimin dhe shkarkimin e administratorit
c-rniratimin e bilancit dhe td pasqyrave financiare vjetore.
d- zmadhimin dhe zvogdlimin e kapitalit
e-riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

2. Administratori i pdrgjithsh€m i shoq€rise , 6shtd AHMED JAVAID me afat 5 vjegar me te drejt€
rip€rtdride.

BAZA LIGJORE
E giithe veprimtaria e shoq€ris€ do td bazohet nE ligjin 9901 date 14.04.2008" Pdr tregtaret dhe shoqdritd
tregtare " si dhe n€ legjislacionin nd p€rgjith6si td Republikds sd Shqip6risd.

Ky Akt Themelimi u ndnshkrua nd tre kopje te barasvlefshme td tij.
Njdri prej tyre ruhet nd seline e shoqerisE.

ORTAKUIVETEM:

AHMED JAVAID
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Faqja 2 nga 2


